«Dado en Roma en San Pedro á 18 de Junio de 1859, el décimocuarto de nuestro pontificado.»

ALOCUCION DE SU SANTIDAD.

*Venerabiles Fratres.*

Ad gravissimum, quo cum bonis omnibus propter bellum inter catholicas nationes excitatum premimur dolorem, maximus accessit mœror ob luctuosam rerum conversionem ac perturbationem, quæ in nonnullis Pontificiæ Nostræ dittonis Provinciis nefaria impiorum hominum opera ac sacrilego prorsus ausu nuper evenit. Probe intelligitis, Venerabiles Fratres, Nos dolentes dolenter loqui de scelestâ sane perduellium contra sacrum legitimumque Nostrum, et hujus Sanctæ Sedis civilem principatum conjuratione et rebellionem, quam vaferrimi homines in eisdem Nostris provinciis commorantes tum clandestinis pravisque cœlibus, tum turpissimis consiliis cum finitimarum regionum hominibus initis, tum fraudolentis calumniosisque editis libellis, tum exteris armis comparatis et invectis, tum perversis quibusque aliis fraudibus, et artibus moliri, fovere, et efficere minime reformidarunt. Nec possumus non vehementer dolere, infestam hujusmodi conjurationem primum erupisse

*Venerables hermenos.*

«Al vivo dolor de que todos los buenos estâmos poseidos por la guerra que ha estallado entre naciones católicas, únese otro grandísimo por las lamentables mudanzas y el desórden de cosas; obra nefanda, atrevida y sacrilega de hombres impios llevada á cabo en algunas provincias de nuestros dominios Pontificios. Ya comprendéis, venerables hermanos, la malvada conjuración y rebelion de aquellos facciosos contra nuestra sagrada y legítima autoridad civil y temporal de la Santa Sede, cuya conjuración han osado promover y llevar á cabo con clandestinos é inícuos convenios, y ayuda de personas de los Estados limítrofes, con libelos fraudulentos y calumniosos, con armas prohibidas traídas del extranjero y con otros muchísimos y perversos engaños, algunos hombres inícuos de aquellas provincias.

»No lamentáremos bastante que esta inícuâ conjuración estallase primeramente en nuestra ciudad de Bolonia, que colmada de beneficios por nuestra liberalidad y paternal be-

in civitate Nostra Bononiensi, quæ paternæ Nostræ benevolentiae ac liberalitatis ornata beneficiis duos fere ab hinc annos, cum ibi diversati sumus, suam erga Nos et hanc Apostolicam Sedem venerationem ostendere, ac testari haud omiserat. Bononiæ enim die duodecima hujus mensis, postquam Austriacæ inopinato discesserunt copiae, nulla interposita mora conjurati homines audacia insignes, omnibus divinis, humanisque proculcatis juribus, laxatisque improbitatis habenis, haud exhorruerunt tumultuari, atque urbanam cohortem, aliosque armare, cogere, educere, atque Cardinalis Nostri Legati aedes adire, ibique ablatis Pontificiis Insignibus eorum loco rebellionis vexillum attollere et collocare cum summa honestiorum civium indignatione ac fremitu, qui tantum facinus improbare, ac Nobis et Pontificio Nostro Gubernio plaudere haud extimescebant. Hinc ab ipsis perduellibus eidem Cardinali Nostro Legato profectio fuit denunciata, qui pro sui muneris officio tot scelestis ausibus obsistere, ac Nostram, et hujus Sanctæ Sedis dignitatem et jura asserere ac tueri minime prætermittebat. Atque eo sceleris et impudentiæ rebelles devenerunt, ut minime